ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. VILSON BRITES - CABRITO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 38/2018
Documento ____/18

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Vílson Brites - Cabrito, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes os seguintes serviços:
a) para que seja realizada a limpeza no final da rua Sete de Setembro entre as ruas Setembrino de Carvalho e Joal de Lima e Silva, próximo a Escola EMEI Vasco Prado;
JUSTIFICATIVA

a) justifica-se a presente indicação, visto que tanto o passeio público quanto a via de trafego de veículos se encontram com sujeiras e pasto alto, aumentando, assim, a proliferação de insetos causadores de doenças que poderão afetar os alunos da Escola próxima, professores e comunidade em geral.

Uruguaiana, 28 de março de 2018.

_________________________

Ver. Vílson Brites – Cabrito

Líder da Bancada do PMDB

sp/cmu/gabVJBB